
motordu og bilen
KJEMIKALIER: Saltingfører til
langt mervaskingog brukav av-
fettingsvæsker.(Foto:Colourbox)

Statens vegvesen bruker mer salt på
norskevinterveier enn noen gang.

Sist vinter gikk det med 200 000 tonn,
ell~r 30 000 tonn mer enn forrige vinter.
- Arsaken er at veilengden som saltesøker
og at de klimatiske forholdene krever mer
salting. Med klimatiske forhold mener jeg
at det særlig på Østlandet og Sørlandet
oftere er perioder med temperaturer rundt
null grader og mye nedbør, sier Roar Støt-
terud ved Statens vegvesensteknologiav-
deling.
- Aksjonen Stopp veisaltingen! menersalting
kan væreen trusselmot sikkerhetenpå veiene?
- Nei, det er helt motsatt, og dette kan vi
dokumentere. Ulykkesrisikoen er høyere på
veier der det ikke saltes.

- Men miljøet lider, vannforurensesogbiler
ruster?

- DEN NEGATIVESIDEN ved salting er
.nettopp dette. Vi har iverksatt et etatspio-
gram som kalles" salt smart". Her følger vi
opp spesiellestrekninger der det er påvist
miljøskader eller farer for dette. Her vil vi
se på hvilke alternative tekniske løsninger
vi kan benytte ossav. Hvordan blir vi kvitt
snø og slapshurtigere uten å salte?Vi ser
på utstyret som brukes på flyplasser og vi
har innledet samarbeid med norske bedrif-
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ter om løsninger. Vi har ogsågående kon-
kret~ forsøk på en strekning på E39 l,:rngs
drikkevannskilden Brusdalsvannet i AIe-

sund og på riksvei 3 fra Elverum til Rena.
Vi fortsetter ogsåforsøkene med strøblan-
dingen sand og kokende vann, men dette
gjelder bare områder med stabile, kjølige
vinterforhold, sier Støtterud.

AKSJONENSTOPPVEISALTINGENhevder

blant annet (seegen ramme) at saltede
veier har en større ulykkesrisiko enn veier
som ikke saltes om vinteren. .

- En fullstendig udokumentert påstand.
Flere analyser og sammenliknende stUdier
viser at salting har en klart positiv effekt
for trafikksikkerheten, sier Torgeir Vaa ved
Sintef, Nordens største forskningsinstitutt.
- Uten salting ville det blitt trafikkaos og
langt flere ulykker. Vi ville ikke greid å av-
vikle trafikken, sier Vaa som mener Stopp
Veisaltingen forfekter en uansvarlig hold-
ning og at rustskader på bilene blir nokså
uviktig i forhold til liv og helse.

Salt-stopp!
Aksjonen Stopp Veisaltingen! vokste
fram som følge av at folk fikk øde-
lagt sko og klær og et økende antall
klovdyr søkte inn på veibanen for
å slikke salt. Bilistene reagerte på
saltsprut og nedsatt sikt og akselere-
rende rustskader.

MIWØSKADENEALENEburde være

grunn god nok til å stoppe veisaltin-
gen, mener aksjonen. Som følge av
saltingen blir det ogsåbenyttet store
mengder med spylevæske(isopropa-
nol) og tusener av liter kjemisk vask.
l Hallingdal kan det dokumenteres
at ulykkestallene øker ved bruk av
salt, sammenliknet med Valdres og
Gudbrandsdalen, hevder aksjonen.

STATENSPARERca. to milliarder

kroner per år med salting. Men vei-
saltingen påfører bilistene en mer-
kostnad i rustskader på i overkant av
fem milliarder kroner per år.
En blanding av piggdekk,kJettin-
ger og piggfrie dekk lager en god
kjørbar vei, hevder aksjonen Stopp
Veisaltingen!
www.stoppveisaltingen.no




